
URL:http://www.keiseikaih.or.jp/cnte/index.html

随時入居相談、施設見学

を受け付けております。

お気軽にお問合わせ下さい。

お待ちしております。

入居者の状況（Ｈ

～編集後記～

寒い日が続いておりますが、皆様お元気でお過ごしの事と存じます。

当施設、玄関入ってすぐのロビーに、今年も７段のひな人形を飾りました。

愛らしいお顔に心が和みます。降り積もった雪の下では、ふきのとうやつく

しが春を迎える準備をしている事でしょう。風邪や寒さに負けず、健康で暖

かい春を迎えたいものです。

今後とも何卒よろしくお願い致します。

編集係一同

文化作品展にて、書道サークル書楽

会”よりステキな作品を頂き

職員一同、感激いたしました。

本年もよろしくお願い申し上げます 

  施設長 石橋 英二 

新年あけましておめでとうございます。 

皆様方には希望に満ちた良いお年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 

さて、施設としましては、昨年の胆振東部地震による停電により、防災対策の未熟さを痛感したことから、 

本年も引き続き関係者のご協力をいただきながら万全な体制の構築に努力して参りたいと考えています。 

４月からの新年度は、行事をはじめ毎日の生活に潤いをもたらすような新企画を提案していきたいと思い 

ますのでよろしくお願いします。 

関係各位の皆様方にもご支援ご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

男性

女性

合計

582434

772948

ケアハウス 特定 合計

14 195

1月２６日より勤務させていただいております柴崎 育久

子と申します。

入居者様が元気で笑顔で穏やかな日々を過ごせるよう努

力してまいります。

至らない所があるかと思いますが、どうぞよろしくお願い

致します。お気軽に声を掛けて下さい。



文 化 祭

ク リ ス マ ス 会

年 越 会

喫 茶 懇 談 会

12月21日 桔梗保育園の可愛い

園児が訪れ、元気な歌や踊りを披

露して頂きました。

入居者様、一人一人に握手やハ

グをしてもらい皆さんとても嬉しそ

うでした。

園児からたくさんの元気をもらい

涙ぐむ入居者様の姿も見られまし

た。

11月5日 七飯町のボランティア

「二爺の会」様による歌を披露して

頂きました。

メイクや衣装を替え、昭和の大ス

ター岡 晴夫や田端義夫になり

きって登場すると、入居者様より大

きな歓声がわき起こり、拍手喝采

でした。

一緒に歌ったり、体操をしたりし

て楽しいひと時を過ごしました。

又、文化週間では映画鑑賞・作

品展・作品作りを楽しみました。

12月28日 年末の昼食時に年越

会を行いました。

おいしい料理を頂きお酒やジュー

スで乾杯！

１年間元気で過ごせた事へ感謝

し来年も頑張ろうと誓いました。

1月4日 昼食時に新年会を行いま

した。

乾杯の音頭は入居者様より、心の

こもったご挨拶を頂きました。

おいしいお弁当に舌鼓をうち、ア

ルコールも入って、ほろ酔いの方

もおりました。

今年も健康で過ごしましょう！

今年もよろしくお願いします！

新 年 会

1月17日 特別養護老人ホームってどん

なところ？という意見から当法人桔梗み

のりの里・佐藤課長より桔梗みのりの里

について紹介頂き、ペコちゃんのほっぺ

（お菓子）を楽しみながら懇談会を行い

ました。

又、懇談会の合間に入居者様の思い

出の曲を流しゆっくりとした時間を過ごし

ました。 定期的に懇談会を行います

ので、皆様のご参加お待ちしております。

こんにちは！

特養桔梗みのりの里

佐藤です。


